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افت سوددهى بزرگ ترین 
شرکت پتروشیمى عربستان

مهر: شرکت ســابک عربستان که چهارمین 
شــرکت بزرگ پتروشــیمى جهان به شمار 
مى آید، اعــلام کرد به دلیــل کاهش تولید و 
فروش، سود خالص آن در سه ماهه پایانى سال 
گذشته میلادى 18.6 درصد کمتر شده است. 
طبق اعلام سابک، این شــرکت در دوره یاد 
شده 3 میلیارد و 670 میلیون ریال عربستان 
(معادل 979 میلیون دلار آمریکا) سود داشته، 
در حالى که در مدت مشــابه در سال پیش از 
آن، این شرکت 4 میلیارد و 510 میلیون ریال 
عربستان سود داشــت. هفته گذشته، سابک 
با خرید 25 درصد از سهام شرکت سوئیسى 
کلاریانت، این شرکت پتروشیمى را از بحران 
نجات داد. ســابک تلاش مى کند با گسترش 
فعالیت هاى خود، به ســومین شرکت بزرگ 

پتروشیمى جهان تبدیل شود.

کسرى بودجه آمریکا به رقم 
بى سابقه خواهد رسید

تى نیوز: وزارت خزانه دارى آمریکا پیش بینى 
کرد میزان کســرى بودجه این کشور در سه 
ماهه اول سال 2018 میلادى به 441 میلیارد 
دلار بالغ شــود که این میزان کسرى بودجه 
در سه ماهه اول ســال در هشت سال گذشته؛ 
یعنى از سال 2010 تاکنون، در این کشور بى 
سابقه است. میزان کسرى بودجه آمریکا در سه 
ماهه اول سال 2010 بالغ بر 483 میلیارد دلار 
بود. کسرى بودجه سه ماهه آخر سال 2017 
آمریکا بالغ بر 282 میلیارد دلار بود. همچنین، 
پیش بینى شده که میزان کسر بودجه آمریکا در 
سال مالى 2019 (منتهى به پایان سپتامبر این 

سال) به حدود یک میلیارد دلار برسد.

مدیرشعب منطقه هرمزگان خبر داد:
رشد چشمگیر فعالیت هاى ارزى 

بانک سپه در استان هرمزگان
نسل فردا: مدیر شعب منطقه هرمزگان، ضمن 
اشاره به رشد چشمگیر فعالیت هاى ارزى بانک سپه 
طى نه ماهه سال جارى، از پرداخت 221 میلیارد 
ریال تســهیلات به بنگاه هاى کوچک و متوسط 
در استان توسط این بانک خبر داد. بابک جاویدى 
افزود: با توجه به موقعیت اقتصــادى هرمزگان، 
بانک ســپه بعد از رفع تحریم ها بــراى کمک به 
توسعه تجارت، اقدامات موثرى انجام داده و صدور 
حواله جات ارزى این بانک طى نه ماهه سال جارى 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن، 131 درصد 
رشد دارد. وى گفت: با رفع تحریم ها و شروع به کار 
شعب خارجى؛ بانک سپه زمینه حضور مجدد خود 
در حوزه فعالیت هاى ارزى در عرصه بین المللى 
را فراهم کرد. جاویدى گفت: بانک ســپه همگام 
با طرح هاى حمایتى دولــت؛ براى کمک به رونق 
تولید و کسب و کار و کاهش نرخ بیکارى در استان 
هرمزگان از ابتداى سال گذشته تاکنون بیش از 
221 میلیارد ریال تسهیلات در بخش صنعت و 
در قالب حمایت از بنگاه هاى کوچک و متوسط و 

طرح هاى زود بازده پرداخت کرده است.
افزایش زمان و حجم اینترنت 
رایگان آسیاتک در فرودگاه ها

نســل فردا: با توجه به برف و ســرماى شدید و 
تاخیر و کنسل شــدن پروازها، شرکت  آسیا تک 
جهت حفظ ارتباط مسافرین، اقدام به افزایش 10 
برابرى زمان و 50 برابرى حجم خدمات واى فاى 
رایگان خود به میزان 10 ســاعت زمان و 5 گیگ 
حجم در فرودگاه هاى کشور کرد. کلیه مسافرین در 
فرودگاه هاى مهرآباد، امام خمینى، مشهد، اصفهان، 
کرمان، اهواز، گرگان، تبریز، یزد، اردبیل، بندرعباس 
و زاهدان تحت پوشــش خدمات پابیلک واى فاى 

رایگان آسیاتک هستند.

اقتصاد بین الملل 

بانک و فناورى 

برخورد جدى با بانیان موسسات غیرمجازپیوستن اتاق بازرگانى 67 کشور به جاده ابریشمنخستین خودروى برقى ولوو کى به بازار مى آید؟
شهر خبر : نخســتین خودروى برقى شرکت خودروســازى ولوو به صورت 
یک خودروى کوچک و هاچ بک در ســال 2019 میلادى به بازار عرضه خواهد 
شد.بسیارى از کشورهاى جهان قصد دارند با هدف مقابله با آلودگى هوا و کاهش 
میزان انتشــار آلاینده ها و گازهاى گلخانه اى و حفظ بیشــتر محیط زیست، 
خودروهاى تمام الکتریکى و برقى را به تولید انبوه برسانند.بنابراین بسیارى از 
شرکت هاى خودروسازى در جهان، عزم خود را براى تولید انبوه خودروهاى برقى 
جزم کرده و از برنامه هاى خود بدین منظور رونمایى کرده اند. افزایش روزافزون 
خودروهاى برقى و محبوبیت استفاده بیشتر از این خودروهاى پاك، موجب شده 

شرکت هاى خودروسازى در سراسر جهان به رقابتى تنگاتنگ بپردازند.

شــهر فردا: رئیس اتاق بازرگانى ایران گفت: با تلاش دولت چین، اتاق هاى 
بازرگانى از 67 کشور دنیا به اتاق بازرگانى جاده ابریشم پیوسته اند و اتاق بازرگانى 
ایران سمت نایب رئیسى اتاق بازرگانى جاده ابریشم را دارد. غلامحسین شافعى 
گفت: از زمینه هاى همکارى ایران و چین مى توان به صنعت گردشــگرى و 
سرمایه گذارى مشترك در حمل و نقل، انرژى هاى تجدید پذیر و مخابرات اشاره 
کرد و شرکت هاى فعال چینى مى توانند با استفاده از توان تولید ایران در داخل 
ایران به تولید بپردازند و از حداقل 20 درصد معافیت مالیاتى برخوردار شوند. 
وى بیان داشت: آنچه تحلیلگران اقتصادى براى سال 2025 بیان مى کند این 
است که تمرکز اقتصاد دنیا را باید در مرزهاى بین هند و چین جست وجو کرد.

ایرنا :عضو هیئت رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: 
بانک مرکزى باید جدیت بیشترى براى تعیین تکلیف موسسات غیرمجاز به 
خرج دهد تا هر چه سریع تر به مطالبات مردم پاسخ داده شود.محسن بیگلرى 
با مثبت ارزیابى کردن روند رسیدگى به وضعیت موسسات غیرمجاز و تعیین 
تکلیف سپرده گذاران آن ها، گفت: بانک مرکزى امروز روند خوبى را براى تسویه 
بدهى سپرده گذاران در نظر گرفته و طبق گزارش هاى واصله 98 درصد بدهى 
سپرده گذاران زیر 200 میلیون تومان تسویه شده است.بیگلرى با بیان اینکه 
باید بدهى سایر سپرده گذاران نیز با همین سرعت تسویه شود، افزود: متاسفانه 
وجود چنین موسساتى، شبکه پولى و مالى کشور را با اختلال مواجه کرده است.

کوتاه از  اقتصاد

کاریابى   یا    کاسبى
شما را سر کار مى گذاریم

آمارها پر طمطراق است و از فعالیت بیش از 800 مرکز 
کاریابى در کشور خبر مى دهند، آمارى که از آن، انتظارات 
زیادى نشــأت مى گیرد؛ اما خوشبینانه تنها حدود 25 

درصد سهم ایجاد شــغل را ایفا مى کنند. گویى مراکز 
کاریابى تنها به کاسبى مى اندیشند که بیکاران براى آنها 
راه انداخته اند. این در حالى است که در کشورهاى توسعه 
یافته، سهم دفاتر کاریابى در رونق اشتغال، بیش از 90 
درصد تخمین زده مى شود؛ به گونه اى که در این کشورها، 

مریم محسنى –نسل فردا
powerfulsea@gmail.com

خودرو اقتصاد کلان بازار 

پارسیک:  حمید دهقانى نیا در پاسخ به این سوال که با توجه به افزایش هزینه هاى واردات 
موبایل با اجراى طرح رجیسترى و بالارفتن قیمت تمام شده این کالا براى مشتریان، آیا 
صحبتى مبنى بر کاهش تعرفه هاى گمرکى در این بخش مطرح نشده؟ اظهار کرد: اگر فکر 
کنیم در دوره اى که گوشى ها از طریق قاچاق وارد مى شدند، مردم آنها را ارزان مى خریدند 
به دلیل اینکه فروشندگان حقوق ورودى را پرداخت نمى کردند، اشتباه کرده ایم. وى ادامه 
داد: حتى در آن دوره هم فروشندگان بابت گوشى هاى قاچاق، حقوق گمرکى مى گرفتند. 
برهمین اساس مى توان گفت تعرفه گمرکى ربطى به اجراى طرح رجیسترى ندارد. شما هر 
کالایى را که وارد کنید، بابت آن تعرفه اى مى پردازید. عده اى مى گویند "گوشى تلفن همراه 
قبل از رجیسترى 20 درصد ارزان تر بود"، باید گفت که نرخ ارز هم در آن دوره پایین تر بود. 
این استدلال درست است؛ اما اگر بخواهیم بگوییم قاچاقچى ها گوشى هاى موبایل را ارزان تر 
مى فروختند؛ چراکه حقوق ورودى پرداخت نمى کردند، استدلالى کاملا نادرست است. مدیر 
کل فناورى اطلاعات و ارتباطات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز همچنین اظهار کرد: اکنون 
حقوق ورودى موبایل یک درصد است. این تعرفه نزدیک به صفر است؛ آیا مى توان از صفر 
چیزى کم کرد؟ مگر مى شود کالایى پیدا کرد که حقوق ورودى آن کمتر از یک درصد باشد؟ 
حتى اگر شما آدامس و غیره را هم در نظر بگیرید، براى واردات تعرفه اى را پرداخت مى کنند. 
به گفته دهقانى نیا، براساس قانون، چهار درصد على الحساب و 9 درصد ارزش افزوده در تمام 
کالاها لحاظ مى شود و در جمع تعرفه هاى این بخش به حدود 18 درصد مى رسد؛ اما از این 

رقم تنها یک درصد آن مربوط به حقوق ورودى تلفن همراه مى شود.

تسنیم: رئیس کل اســبق بانک مرکزى در مورد دلایل افزایش نرخ ارز طى روزهاى اخیر 
گفت: یکى از دلایل افزایش نرخ ارز، افزوده شدن نقدینگى است که براى حفظ ارزش دارایى 
و فعالیت هاى اقتصادى، تقاضاى ارز مى کند. طهماسب مظاهرى گفت: نرخ ارز همچون هر 
کالایى در نظام هاى اقتصادى، تابع قانون عرضه و تقاضاست و این قانون، فطرى و طبیعى است. 
وى ادامه داد: در زمانى که تقاضا کمتر است، قیمت کالا یا ارز باید کاهش یابد و در زمان افزایش 
تقاضا، اگر عرضه اضافه در بازار ایجاد نشود، منجر به افزایش قیمت کالا مى شود. مظاهرى یادآور 
شد: در سال 95 شرایط رکود اقتصادى را پشت سر گذاشتم ولى دولت قادر نبود بنا به دلایلى 
از این شرایط خارج شود؛ بنابراین در شــرایط بالا بودن نرخ سود بانکى نسبت به تورم و رشد 
نقدینگى، جامعه براى ارز، تقاضایى نداشت. این کارشناس اقتصادى گفت: «در شرایط کنونى 
حجم نقدینگى اضافه شده است و یکى از دلایل افزایش نرخ ارز، افزوده شدن این نقدینگى 
است که براى حفظ ارزش دارایى و فعالیت هاى اقتصادى تقاضاى ارز مى کند.» مظاهرى افزود: 
بخشى از این نقدینگى، در بانک متمرکز است. همچنین بر اساس کاهش نرخ سود بانکى و نیز 
وجود برخى شایعات، تعدادى از مردم ترجیح مى دهند ریال خود را به ارز تبدیل کنند. وى در 
ادامه تصریح کرد: تعدادى از شرکت هاى صنعتى و تجارى از جمله پتروشیمى ها و شرکت هاى 
فولادى که ارز خود را به بازار عرضه مى کردند، امروز در شرایطى که نرخ ارز رو به افزایش است، 
عرضه ارز را به بازار افزایش داده اند. مظاهرى خاطرنشان کرد: بخشى از نقدینگى در بانک ها 
فریز است؛ یعنى مردم پول خود را در سپرده هاى شش یا یک ساله قرار داده اند و اگر احساس 

کنند در جاى دیگر 25 تا 30 درصد افزایش دارایى خواهند داشت، سپرده خود را مى شکنند.

ایسنا: شرکت بازرسى کیفیت و استاندارد ایران، گزارش وضعیت رضایتمندى مشتریان از 
کیفیت خودروهاى سوارى (داخلى و وارداتى) عرضه شده در نیمه اول امسال را منتشر کرد.این 
شرکت در بررسى خود، رضایتمندى مشتریان از کیفیت خودروهاى سوارى را در هفت دسته 
قیمتى کمتر از 25 میلیون تومان، 25 تا 50 میلیون تومان، 50 تا 75 میلیون تومان، 75 تا 100 
میلیون تومان، 100 تا 125 میلیون تومان، 125 تا 200 میلیون تومان و بالاتر از 200 میلیون 
تومان بررسى کرده است.تحلیل این گزارش نشــان مى دهد که در گروه خودروهاى با سطح 
قیمتى کمتر از 25 میلیون تومان، سایپا 111 (سایپا) کمترین میزان رضایتمندى مشتریان 
را کسب کرده و تنها 625 امتیاز از 1000 امتیاز رضایتمندى مشتریان را کسب کرده است.در 
گروه خودروهاى با سطح قیمتى 25 تا 50 میلیون تومان، تیبا هاچ بک (سایپا) در قعر جدول 
رده بندى قرار داشته و تنها 662 امتیاز از 1000 امتیاز را کسب کرده است.در گروه خودروهاى با 
سطح قیمتى 50 تا 75 میلیون تومان، برلیانس اچ 320 اتوماتیک (پارس خودرو) در قعر جدول 
رده بندى قرار داشته و تنها 678 امتیاز از 1000 امتیاز را کسب کرده.در گروه خودروهاى با سطح 
قیمتى 75 تا 100 میلیون تومان نیز، رنو سیمبل (نگین خودرو) کمترین میزان رضایتمندى 
مشتریان را به دست آورده و تنها 691 امتیاز از 1000 امتیاز را کسب کرده.در گروه خودروهاى 
با سطح قیمتى 100 تا 125 میلیون تومان، سراتو اتوماتیک (سایپا) در پایین ترین وضعیت 
رضایتمندى مشتریان قرار داشته و تنها 716 امتیاز از 1000 را کسب کرده.در گروه خودروهاى 
با سطح قیمتى 125 تا 200 میلیون تومان نیز، سوزوکى گراند ویتارا (ایران خودرو) کمترین 

میزان رضایتمندى مشتریان را کسب کرده و تنها 722 از 1000 امتیاز را کسب کرده است.

 موبایل قبل از رجیسترى ارزان تر بود
 چون دلار ارزان تر بود

 افزایش نقدینگى
 نرخ ارز را بالا برد

این خودروها کمترین 
رضایتمندى را دارند 

تجارت خبر

 آمادگى کامل ناوگان امدادى سایپا در محورهاى برفگیر 21میلیون مرغ براثر آنفلوآنزا معدوم شدند
شهر خبر : رئیس سازمان دامپزشــکى با بیان اینکه بیش از 21 میلیون 
قطعه مرغ بر اثر آنفلوآنزاى پرندگان معدوم شده است، گفت: استان هاى قم، 
اصفهان و یزد مى توانند در شرایط طغیان بیمارى باشند. علیرضا رفیعى پور، 
اظهارداشت؛ طى حدود دو سال اخیر کشور ما با این بیمارى مواجه است و 
بسیارى از کشورهاى پیشرفته نیز با این بیمارى درگیر هستند. وى اضافه 
کرد: براساس آخرین گزارش ها تا روز گذشته 16 استان درگیر این بیمارى 
شده اند.رئیس سازمان دامپزشــکى با بیان اینکه استان قم با 114 کانون 
بیشــترین تعداد کانون بیمارى را دارد، گفت: استان هایى مانند سمنان و 
لرستان نیز تنها یک واحد آلوده دارند. به گفته رفیعى پور تاکنون 421 کانون آلوده به بیمارى در کشور شناسایى شده است. وى افزود: 

73 درصد جمعیت مرغ تخم گذار و 8 درصد جمعیت پولت کشور، درگیر این بیمارى شده است.

نسل فردا: بهزاد پناهى مدیر عامل امداد خودروى سایپا در بازدید از پایگاه هاى 
ثابت و سیار امدادى گروه خودرو سازى ســایپا گفت: خودروهاى امدادى به 
تجهیزات فنى زمستانى شامل زنجیر چرخ، ضدیخ و... مجهز شده تا خدمات 
مورد نیاز هموطنان را در کمترین زمان ممکن ارائه کنند. وى تاکید کرد: شرکت 
امداد خودروى سایپا در راستاى وظایف خود، در تمامى محورها و گردنه هاى 
برفگیر کشور که توسط پلیس راهور ناجا اعلام شده تدابیر ویژه اى اتخاذ کرده 
است تا هموطنان با اطمینان بیشترى تردد کنند. وى افزود: علاوه بر زنجیر 
چرخ، سالم بودن بخارى و برف پاك کن، از موارد مهمى است که رانندگان باید 
مد نظر قراردهند. وى تاکید کرد: مشتریان براى دریافت خدمات امدادى یا بیان نظرها و پیشنهادهاى خود مى توانند در تمام ساعات 

شبانه روز با شماره 096550 تماس حاصل کنند یا به پرتال اینترنتى شرکت به نشانى www.emdadsaipa.ir مراجعه کنند.

حراج سکه تاثیر چندانى بر بازار نداشته است
ایسنا: درحالى که مدیرعامل بانک کارگشــایى معتقد است که حراجى هاى سکه، حباب سکه را 
کم و از افزایش هاى بیشتر قیمت جلوگیرى کرده است، رئیس اتحادیه طلا مى گوید حراج سکه 

تاثیر چندانى در بازار نداشته و نوســانات بازار سکه به عرضه کنندگان 
برمى گردد. محمد ولى، رئیس اتحادیه طــلا و جواهر تهران در این باره 

توضیح داده که اگر افرادى که عرضه سکه را در اختیار دارند، بتوانند عرضه 
و تقاضا را تنظیم کنند، نوسانات به این شــکل به وجود نمى آید. به گفته 
محمد ولى، بانک مرکزى، مسئولیت تنظیم عرضه در بازار سکه را دارد و 
اقداماتى مثل حراج سکه توسط کارگشایى هم نتوانست تاثیر چندانى داشته 

باشد.

کسر پنج درصد مبلغ حق نظارت مهندسان لغو شد
باشگاه خبرنگاران:. حامد مظاهریان معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازى در گفت وگو با خبرنگار 
مسکن گروه اقتصادى باشگاه خبرنگاران جوان؛ با بیان اینکه حذف پنج درصدى حق نظارت مهندسان ناظر هیچ 
اثرى در کاهش یا افزایش کیفیت ساخت و ساز ندارد، اظهار کرد: مهندسان باید براساس خدماتى که ارائه مى دهند 

مالک کل پول خود باشند و هزینه اى به نظام مهندسى پرداخت نکنند. وى در ادامه 
افزود: طبق بخشنامه وزیر راه و شهرسازى از (سه شنبه 10 بهمن) پنج درصد از 
حق نظارت مهندسان ناظر حذف نمى شود و هیچ یک از تشکل هاى مهندسى یا 
سازمان حق مخالفت با آن را ندارند. مظاهریان تأکید کرد: لغو این قانون از سوى 
وزیر راه و شهرسازى به معناى افزایش پنج درصدى حقوق مهندسان ناظر است 

و باعث افزایش انگیزه آنها در حوزه ساخت وساز مى شود.

بازار ماهى شب عید آرام است
تى نیوز: مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان گفت: تولیدکنندگان تمامى توان خود را براى 
تولید و عرضه محصول گذاشتند و انتظار مى رود کمبود خاصى در بازار رخ ندهد. ارسلان قاسمى مدیرعامل 
اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان، درباره عرضه ماهى در بازارچه هاى فروش، اظهار کرد: با توجه به 
افزایش تقاضا در چند سال اخیر، بحث عرضه ماهى در بازارچه ها را به منظور جلوگیرى از نوسان قیمت ها آغاز 
کردیم که این اقدام در اسفند امسال نیز اجرا خواهد شد. به گفته وى، عرضه ماهى 
شب عید در روزهاى پایانى اسفند همانند سال هاى گذشته بین 3 
تا 5 درصد نوسان خواهد داشت. وى گفت: از تعزیرات حکومتى و 
سازمان شیلات تقاضا داریم به منظور حفظ حقوق مصرف کننده 

ورود جدى در بحث کنترل بازار شب عید داشته باشند.
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اولین و مطمئن ترین گزینه براى پیدا کردن شغل یا یافتن 
نیروى کار، مراجعه به دفاتر کاریابى است. اوضاع کاملا 
عکس شده است. بیشتر از آنکه مراکز کاریابى به دنبال 
پیدا کردن شغلى براى مردم باشند، این مردم هستند که 
چراغ این مراکز را روشن نگه داشته و به قول معروف براى 
کارکنان این مراکز، اشتغالزایى کرده اند. قرار بود مراکز 
کاریابى، مرهمى باشند بر زخم بیکارى تا جوانان جویاى 
کار بتوانند با کمک این مراکز، راحت تر شغلى براى امرار 
معاش پیدا کنند؛ اما عملکرد خیلى از این مراکز کاملا در 
تضاد با این اهداف اولیه است. دریافت حق الزحمه هاى 
سنگین براى ثبت نام متقاضیان کار، حالا عاملى شده 
که مراکز کاریابى منتظران کار را پشــت درهاى بسته 
نگه دارند، بدون اینکه واقعا در مقام عمل، فرصت شغلى 
را به جوانان جویاى کار معرفى کنند. براساس آمارهاى 
رسمى، حدود سه میلیون نفر «بیکار مطلق» در کشور 
وجود دارند که یک ساعت در هفته هم کار نمى کنند. 
افرادى هم هستند که اشتغال ناقص دارند؛ یعنى بین 
یک تا 44 ساعت در هفته کار مى کنند؛ اما به دنبال شغل 

ثابت مى گردند.
بازار پررونق مراکز کاریابى

با وجود این آمار بالا از افراد بیکار در کشور، مراکز 
کاریابى از بازار پررونقى برخوردار و مشتریان زیادى دارند؛ 
اما خروجى آن ها نتوانسته است تاثیر جدى در کاهش 
آمار بیکارى داشته باشــد.محمد صادقى، کارشناس 
مســائل اقتصادى، با اشاره به نقش بســیارموثر مراکز 
کاریابى در رونق اشــتغال و هدایت جویندگان کار به 
سمت و ســوى فرصت هاى شــغلى موجود در جوامع 
توســعه یافته، گفت: نقطه عطف و تاثیرگذار موفقیت 
مراکز مذکور در کشورهاى پیشرفته به ارتباط تنگاتنگ، 

موثر و دو سویه این مراکز با کارفرمایان معطوف مى شود. 
وى مى افزاید: به تبع در صورت عدم اطمینان کافى به این 
مراکز، امکان بر قرارى ارتباط سازنده سلب مى شود و در 
چنین فضا و بسترى نمى توان به حصول توفیقى موثر و 

پایدار امیدوار بود.
کارشناس مسائل اقتصادى بیان مى کند: البته به موازات 
تعامل مثبت و ســازنده مراکز مذکور بــا کارفرمایان و 
جویندگان کار، نباید این واقعیت را از نظر دور داشت که 
به اعتقاد بنده قرار نیست این مراکز به کانون هایى براى 
کار آفرینى تبدیل شوند که اساسا لحاظ کردن این امر 
در شرح وظایف مراکز مذکور، منطقى نیست، در واقع 
نقش آفرینى مثبت مراکز کاریابــى زمانى نمود و بروز 
ملموس پیدا مى کند که پیش نیازهاى مرتبط با آن نیز 
فراهم باشد، در غیر این صورت مراکز کاریابى نیز تابعى 
از واقعیت هاى اقتصادى و اجتماعى کشور خواهند بود.به 
نظر مى رسد، موفقیت کم رنگ مراکز کاریابى در هدایت 
موثر جوانان جویاى کار به سمت فرصت هاى شغلى از دو 
منظر قابل بررسى است که باید در وهله اول به مشکلات 
عمیق اقتصادى کشور و سپس به نارسایى هاى موجود در 
کارکرد ضعیف برخى از مراکز مذکور توجه شود. اینکه 
بنگاه هاى کاریابى، تاثیر جدى در بازار اشتغال ندارند و کار 
خیلى از آنها محدود به دریافت حق ثبت نام از کارجو شده، 
مسئله اى است که محمد اکبرنیا، مدیرکل دفتر هدایت 
نیروى کار و کاریابى هاى وزارت کار، چندان آن را قبول 
ندارد و مى گوید: فقط در چهار ماهه نخست سال 95 بیش 
از 220 هزار نفر اقدام به ثبت نام در کاریابى ها کرده اند که 

از این میزان 54 هزار نفر جذب بازار کار شده اند.
جویندگان کار و کارفرمایان، دو عامل مهم 

و تعیین کننده در بازار کار

این مقام مسئول بر این باور اســت که مراکز کاریابى با 
استفاده از اطلاعات مربوط به بازار کار از طریق طبقه بندى 
و پردازش آنها به دو طرف عرضه و تقاضاى نیروى کار، 
کمک بزرگى مى کنند. جویندگان کار و کارفرمایان به 
عنوان متقاضیان نیروى کار، دو عامل مهم و تعیین کننده 
در بازار کار به شمار مى روند و نحوه ارتباط موثر و کارآمد 
آنها با یکدیگر نیازمند آگاهى از فرصت هاى موجود در 
بازار کار است. با تمام اینها خیلى از مراجعان به این مراکز 
از نحوه عملکرد این دفاتر راضى نیستند و خلاف اظهارات 
این مقام مســئول، این مراکز را نقطه اشتراك کارگر و 

کارفرما نمى دانند.
البته در این بین، برخى مراکــز کاریابى غیرمجاز نیز با 
فعالیت در شــبکه هاى مجازى و فراخوان استخدام، به 
کلاهبردارى از متقاضیان بــازار کار اقدام مى کنند که 
تشدید نظارت ها و برخورد قانونى با این مراکز متخلف 
هم مى تواند از رشد قارچ گونه این مراکز سودجو بکاهد؛ 
چرا که مهم ترین مسئله درباره دفاتر کاریابى، اعتمادى 
است که دو طرف کارگر و کارفرما باید نسبت به این مراکز 
داشته باشند؛ اما این اعتماد گسترده به دفاتر کاریابى در 
دو طرف وجود ندارد؛ یعنى خیلى اوقات، کارفرما نیروى 
مورد نیازش را از مسیر دیگرى غیر از دفاتر کاریابى تامین 
مى کند و خیلى از افراد جویاى کار هم از طریق راه هاى 
دیگرى تلاش مى کنند که وارد بازار کار شوند. بنابراین 
قطعا با نگاه کارشناســى تر دفاترِ کاریابــى و برخورد با 
مراکز کاریابى غیر مجاز (بــه عنوان مجموعه هایى که 
بعضا عملکرد نامطلوب آنها، متاســفانه به کلیت مراکز 
کاریابى تعمیم داده مى شــود) شــاهد کاهش هر چه 
بیشــترِ معضلات مرتبط با بحران بیکارى در کشــور 

خواهیم بود.

اقتصاد کلان 

کم و از افزایش هاى بیشتر قیمت جلوگیرى کرده است، رئیس اتحادیه طلا مى گوید حراج سکه 
تاثیر چندانى در بازار نداشته و نوســانات بازار سکه به عرضه کنندگان 
برمى گردد. محمد ولى، رئیس اتحادیه طــلا و جواهر تهران در این باره 

توضیح داده که اگر افرادى که عرضه سکه را در اختیار دارند، بتوانند عرضه 
و تقاضا را تنظیم کنند، نوسانات به این شــکل به وجود نمى آید. به گفته 
محمد ولى، بانک مرکزى، مسئولیت تنظیم عرضه در بازار سکه را دارد و 
اقداماتى مثل حراج سکه توسط کارگشایى هم نتوانست تاثیر چندانى داشته 

تولید و عرضه محصول گذاشتند و انتظار مى رود کمبود خاصى در بازار رخ ندهد. ارسلان قاسمى مدیرعامل 
اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان، درباره عرضه ماهى در بازارچه هاى فروش، اظهار کرد: با توجه به 
افزایش تقاضا در چند سال اخیر، بحث عرضه ماهى در بازارچه ها را به منظور جلوگیرى از نوسان قیمت ها آغاز 
کردیم که این اقدام در اسفند امسال نیز اجرا خواهد شد. به گفته وى، عرضه ماهى 

شب عید در روزهاى پایانى اسفند همانند سال هاى گذشته بین 
5تا 5تا 5 درصد نوسان خواهد داشت. وى گفت: از تعزیرات حکومتى و 
سازمان شیلات تقاضا داریم به منظور حفظ حقوق مصرف کننده 

ورود جدى در بحث کنترل بازار شب عید داشته باشند.

اثرى در کاهش یا افزایش کیفیت ساخت و ساز ندارد، اظهار کرد: مهندسان باید براساس خدماتى که ارائه مى دهند 
مالک کل پول خود باشند و هزینه اى به نظام مهندسى پرداخت نکنند. وى در ادامه 

 بهمن) پنج درصد از 
حق نظارت مهندسان ناظر حذف نمى شود و هیچ یک از تشکل هاى مهندسى یا 
سازمان حق مخالفت با آن را ندارند. مظاهریان تأکید کرد: لغو این قانون از سوى 
وزیر راه و شهرسازى به معناى افزایش پنج درصدى حقوق مهندسان ناظر است 

تکلیف پاداش پایان خدمت فرهنگیان 
مشخص شد

تسنیم :  عضــو کمیسیون تلفیق مجلس شــوراى اسلامى از 
مصوبه این کمیسیون براى اختصاص 5200 میلیارد تومان منابع 
مالى جدید به وزارت آموزش و پرورش خبر داد.جبار کوچکى نژاد 
در رابطه بــا مصوبات جدید کمیســیون تلفیق بودجه مجلس 
شوراى اســلامى براى وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: این 

کمیسیون دو مصوبه جدید براى وزارت آموزش و پرورش داشت 
که در نخستین مصوبه پیشنهاد دولت براى استانى شدن بودجه 
وزارت آموزش و پرورش رد و بودجه این وزارتخانه براى ســال 
97 به صورت متمرکز و ملى در نظر گرفته شد.وى افزود: مصوبه 
دیگر کمیسیون تلفیق براى وزارت آموزش و پرورش، اختصاص 
یک درصد از درآمد شرکت هاى دولتى و بانک ها به این وزارتخانه 
بودکه بر این اســاس، 5200 میلیارد تومان به وزارت آموزش و 
پرورش اختصاص مى یابد.عضو کمیسیون تلفیق مجلس گفت: از 

5200 میلیارد تومانى که به وزارت آموزش و پرورش اختصاص 
مى یابد، 3500 میلیارد تومان آن، براى پرداخت پاداش پایان 
خدمت فرهنگیان و مابقى براى نوســازى مدارس و اختصاص 
سرانه به واحد هاى آموزشى هزینه خواهد شد.کوچکى نژاد در 
خصوص نامه وزیر آموزش و پرورش به رئیس مجلس و انتقاد از 
حذف پاداش پایان خدمت فرهنگیان از محل اعتبارات صندوق 
توسعه ملى، خاطرنشان کرد: اقدام دولت براى پرداخت پاداش 
پایان خدمت فرهنگیان از محل صندوق توسعه ملى، اختصاص 

یک منبع ناپایدار براى این مسئله بود؛ چرا که اعتبارات صندوق 
توسعه ملى در بخش خصوصى و زیرساخت هاى کشور، هزینه 
مى شود و بر این اساس، اعضاى کمیســیون تلفیق با پرداخت 
پاداش پایان خدمت از این محل، موافقت نکردند؛ اما چون منابع 
جدید دیگرى خلق شده بود،توانستیم 3500 میلیارد تومان براى 
پاداش پایان خدمت فرهنگیان اختصــاص دهیم.وى در پایان 
یادآور شد: با مصوبه جدید کمیســیون تلفیق مجموع بودجه 
آموزش و پرورش در سال 97 به 41 هزار میلیارد تومان مى رسد.


